
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.13/5  DEL 16/05/2019 

 

 

 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE 
TRA ASP - AZIENDA PUBBLICA DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE 
D’ARGINE E CONSORZIO DI SOLIDARIETA’ 
SOCIALE DI MODENA, PER LA 
REALIZZAZIONE DI TIROCINIO DI 
ORIENTAMENTO, FORMAZIONE E 
INSERIMENTO O REINSERIMENTO 
FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE SOCIALE. 
ALL’AUTONOMIA DELLE PERSONE E ALLA 
RIABILITAZIONE. 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
PREMESSO CHE, come previsto all’art.4 - Finalità e Principi del proprio Statuto, 
ASP Terre d’Argine raggiunge i propri obiettivi di gestione, tra l’altro, promuovendo il 
coinvolgimento di soggetti terzi, della solidarietà dei cittadini e delle attività di 
volontariato, quali risorse che concorrono al raggiungimento degli obiettivi generali di 
servizio e di assistenza che l’Azienda si prefigge; 
 
PRESO ATTO CHE: 

- al fine di favorire l’orientamento, la formazione e l’inserimento o il reinserimento 
finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e alla riabilitazione, i 
soggetti richiamati dall’art.25, comma 1, della Legge Regionale Emilia Romagna 
01.08.2005, n.17, possono promuovere tirocini a beneficio di soggetti individuati 
al comma 3, art.24 della citata Legge Regionale; 

- il tirocinio, ai sensi di quanto previsto dall’art.24, comma 1, della Legge 
Regionale Emilia Romagna 01.08.2005, n.17, non costituisce rapporto di lavoro; 

 

VISTI: 

- la richiesta proveniente da Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena soc. coop. 
Sociale - in qualità di soggetto promotore, finalizzata alla sottoscrizione con ASP 
Terre d’Argine – in qualità di soggetto ospitante, di apposita Convenzione relativa 
a Progetto Personalizzato di tirocinio di orientamento, formazione e inserimento o 
reinserimento finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e alla 
riabilitazione; 

- i testi in bozza della CONVENZIONE TRA ASP - AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI 
ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE E CONSORZIO DI SOLIDARIETA’ 
SOCIALE DI MODENA, PER LA REALIZZAZIONE DI TIROCINIO DI ORIENTAMENTO, 
FORMAZIONE E INSERIMENTO O REINSERIMENTO FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE 

SOCIALE. ALL’AUTONOMIA DELLE PERSONE E ALLA RIABILITAZIONE e relativo 
PROGETTO PERSONALIZZATO DI TIROCINIO, allegati al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 
 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono richiamate, 

 
 
1. DI APPROVARE la bozza di CONVENZIONE TRA ASP - AZIENDA PUBBLICA DEI 

SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE E CONSORZIO DI 
SOLIDARIETA’ SOCIALE DI MODENA, PER LA REALIZZAZIONE DI TIROCINIO DI 
ORIENTAMENTO, FORMAZIONE E INSERIMENTO O REINSERIMENTO FINALIZZATI 
ALL’INCLUSIONE SOCIALE. ALL’AUTONOMIA DELLE PERSONE E ALLA 

RIABILITAZIONE e relativo PROGETTO PERSONALIZZATO DI TIROCINIO, allegati 
alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI DARE ATTO CHE il tirocinio, ai sensi di quanto previsto dall’art.24, comma 1, 
della Legge Regionale Emilia Romagna 01.08.2005, n.17, non costituisce 
rapporto di lavoro; 

 
3. DI AUTORIZZARE il Direttore di ASP Terre d’Argine alla sottoscrizione della 

documentazione di cui trattasi. 
 

 
 
 
 
 
            L’AMMINISTRATORE UNICO  
       f.to: Cristiano Terenziani 


